
REPUBL1KA E SHQIPËRISË

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE E MBROJTJES SOCIALE

QENDRA SPITALORE “XHAFERR KONGOLI” ELBASAN

Nr. _____ Prot Elbasan,më 27.02.2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: ECO RICIKLIM shpk

Tirane Kashar Lagjia Mezez, Rruga Dytesore Kashar, Pasuria Nr.12/22.

Procedura e prokurimit:E hapur

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-43355-11-14-2019

Fondi Limit 10.000.000 (dhjete milion ) leke pa tvsh leke pa tvsh

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Grumbullim, trajtim dhe asgjesim i mbetjeve spitalore –

Marreveshje Kuader - me nje operator ekonomik ku te gjitha kushtet jane te percaktuara - me afat

12 muaj

Afatet e ekzekutimit: 12 muaj nga lidhja e kontrates

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike []

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1.ECORICIKLIM Shpk L61814009B

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera cmim per njesi 400.00(katerqind mije ) leke pa tvsh

2. MEDI-TEL Shpk J71519004W

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 360 (treqind e gjashtedhjetemije) leke pa tvsh

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. MEDI-TEL Shpk J71519004W

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it



Vlera 360 (treqind e gjashtedhjetemije) leke pa tvsh

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. Nuk plotëson kriterin 3.1 të Shtojcës 8 "Leje Mjedisore Tipi B dhe Leje Mjedisore Tipi A,

miratuar nga Ministria e Mjedisit, ku te perfshihen kodet perkatese te mbetjeve sipas objektit te

prokurimit. Licence III.2.B leshuar nga QKL ku perfshihen kodet sipas objektit te prokurimit."

1.a ne Lejen Mjedisore të Tipit A të paraqitur me nr. PN-3194-06-2016 me nr.identifikimi 2193,

nuk i ka të lejuara për trajtimin në incenerator asnjë nga kodet sipas objektit të prokurimit. Në

vecanti kodet 18 01 02 (mbetjet anatomike), 18 01 08 (mbetje citostatike dhe citotoksike) dhe 18

01 09 (mbetje farmaceutike, ilace te skaduara) që duhet të trajtohen me incenerim. Pra ligjerisht

nuk mund ta realizoje kontraten.

1.b- Licensa me kod III.2.B me nr.LN-1882-07-2016, me nr.identifikimi 201/1 dhe 201/2 e

dorezuar nga ky OE e lidhur me Lejen Mjedisore të Tipit A të paraqitur me nr. PN-3194-06-

2016, percakton ndër kushtet e saj që: “a. Të respektojë kushtet për mbrojtjen e mjedisit sipas

përcaktimeve në Lejen Mjedisore PN-3194-06-2016 me Nr. 4203 Prot, datë 27.06.2016, të

Komisionit Nr.21, me Nr. i identifikimit të Lejes 2193.”. Për sa kohë, Leja e Mjedisit e Tipit A

me Nr. PN-3194-06-2016, nuk e lejon operatorin në fjalë të trajtojë asnjë nga kodet 18 01, pra as

18 01 02, 18 01 08 dhe 18 01 09, atëhere as licensa e tij nuk është e zbatueshme për këto kode.

1.c-Edhe Leja Mjedisore e Tipit B e paraqitur me nr.PN-4737-03-2017 me nr.identifikimi

2533/1, nuk i ka të lejuara mbetjet 18 01 08 (mbetje citostatike dhe citotoksike) dhe 18 01 09

(mbetje farmaceutike, ilace te skaduara) dhe njësoj Licensa me kod III.2.B me nr.LN-3289-04-

2011 me Nr. identifikimi 367, e dorezuar nga ky OE e lidhur me Lejen Mjedisore të Tipit B të

paraqitur, nuk e lejon operatorin në fjalë të trajtojë kodet 18 01 08 dhe 18 01 09.

2.Nuk plotëson kriterin 3.3.5 të Shtojcës 8 në lidhje me BS OHSAS 18001:2007 "Pajisur me ......,

Certifikate BS OHSAS 18001:2007 Per Sistemin e Menaxhimit te Sigurise ne Pune.”

OE MEDI -TEL ka paraqitur Certifikatën nr. 089/17 SCR lëshuar në datën 06.06.2017, në të

cilën me shënim (1) pranë datës së skadencës përcaktohet se: "Vlefshmëria e certifikatës në fjalë

është rrjedhim i ekzekutimit të rregullt të Auditeve që kanë për qëllim të verifikojnë

qëndrueshmërinë e kushteve të aplikuara nga sistemi i menaxhimit të sigurisë dhe shëndetit në

punë. Certifikata është e vlefshme vetëm nqs është e shoqëruar nga konfirmimi i vlefshmërisë

vjetore sipas art.7.3 të kushteve të përgjithshme të kontratës (CG.PG-03.2)" . Konfirmimi i

vlefshmërisë vjetore i paraqitur mban datën 06 Qershor 2018 ku konfirmohet vlefshmëria deri në

këtë datë. Pra nga data 06.06.2018, kjo Certifikate nuk rezulton të jetë e konfirmuar për

vlefshmërinë.

* * *



Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ECO RICIKLIM shpk Tirane Kashar
Lagjia Mezez, Rruga Dytesore Kashar, Pasuria Nr.12/22. se oferta e paraqitur, me një vlerë totale
cmim per njesi prej 400.00(katerqind mije )leke pa t.v.sh pikët totale të marra [_____]është
identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Qendres Spitalore Xh kongoli Elbasan] sigurimin e
kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar” i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit ështe bere ne date 19.02.2020

Ankesa: jo

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

D R E J T O R E

Prof.As.Dr.Dasantila TAHIRAJ


